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W dniu 28.11.2025 r. Gmina Miejska Bolesławiec zawarła umowę o dofinansowanie projektu pn. „Odnowa parku w

kwartale ulic Zygmunta Augusta/Bronisława Kosiby/Murarska/Gabriela Narutowicza” w ramach Programu Fundusze

Europejskie dla Dolnego Śląska 2021–2027.

Zakres rzeczowy projektu obejmuje w szczególności prace demontażowe i rozbiórkowe, wykonanie ciągów pieszych w

postaci przepuszczalnych ścieżek żwirowych, montaż urządzeń na placu zabaw wraz z wykonaniem bezpiecznej

nawierzchni, wykonanie ogrodzenia, ogrodu deszczowego, nowych nasadzeń, montaż energooszczędnego oświetlenia z

wykorzystaniem LED oraz elementów małej architektury. W projekcie przewidziano również nadzór inwestorski i autorski,

wykonanie dokumentacji projektowej oraz organizację spotkań informacyjno-edukacyjnych.

Głównym celem projektu jest wzmacnianie ochrony i zachowania przyrody w Bolesławcu.

Cel główny projektu zostanie osiągnięty dzięki wyznaczonym celom szczegółowym:

-wzrost atrakcyjności terenów parku miejskiego dzięki nasadzeniom uzupełniającym polegającym na uzupełnieniu

roślinności parku, w tym o roślinność okrywową,

-stworzenie atrakcyjnej przestrzeni publicznej na osiedlu poprzez zagospodarowanie terenów u zbiegu ulic Zygmunta

Augusta/ Bronisława Kosiby/ Murarska/ Gabriela Narutowicza, umożliwiającej mieszkańcom spędzanie wolnego czasu na

świeżym powietrzu,

-stworzenie nowych terenów zieleni oraz poprawę różnorodności biologicznej na terenie istniejącego parku,

-odtworzenie prawidłowej struktury wysokościowej roślinności,

-odnowienie zieleni zanikającej i zdegradowanej.

Zrealizowanie przedmiotowej inwestycji przyczyni się do osiągnięcia szeregu korzyści o charakterze społecznym i

środowiskowym. Do najważniejszych z nich należy zaliczyć:

- poprawa stopnia komfortu korzystania z planowanego do odnowienia parku oraz zachęcenie członków lokalnej

społeczności do aktywnego spędzania czasu na świeżym powietrzu poprzez nową aranżację planowanego do

zagospodarowania parku uwzględniającą między innymi budowę ścieżek o nawierzchni żwirowej, montaż nowych

elementów małej architektury czy też budowę placu zabaw (który dodatkowo zachęci do aktywności rodziny z dziećmi) –

na poziom komfortu korzystania z parku korzystny wpływ będzie miała również poprawa walorów wizualnych tego

miejsca, która zostanie osiągnięta dzięki zrealizowaniu projektu,

- poprawa stopnia bezpieczeństwa korzystania z przestrzeni odnawianego kwartału, która będzie rezultatem

projektowanego montażu oświetlenia parkowego oraz ogrodzenia głównego przedmiotu projektu,

- wzrost poziomu bioróżnorodności i jakości powietrza, które zostaną osiągnięte dzięki planowanemu utworzeniu ogrodu

deszczowego oraz nasadzeniom roślinności,

- poprawa warunków życia zwierząt w miejscu realizacji projektu,

- poprawa jakości powietrza wskutek planowanych licznych nasadzeń roślinności.

Korzyści społeczne i środowiskowe odczuwalne będą w długim horyzoncie czasowym po zakończeniu realizacji projektu.

Główną grupą docelową przedmiotowego projektu są mieszkańcy miejscowości Bolesławiec, którzy będą bezpośrednimi

użytkownikami odnowionego parku. Miejsce to będzie ogólnodostępne dla wszystkich zainteresowanych, bez względu na

wszelkie czynniki dyskryminujące, gdzie będą mogli korzystać z terenów zieleni miejskiej służących jako miejsca spotkań,

odpoczynku i rekreacji. Realizacja przedsięwzięcia będzie mieć również pozytywny wpływ na osoby, które tymczasowo

przebywają na terenie Gminy Miejskiej Bolesławiec.

Całkowita wartość projektu wynosi 1 466 871,31 zł, a wysokość dofinansowania 758 122,76 zł - Fundusze Europejskie
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dla Dolnego Śląska 2021–2027.
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